
出発日　
Ａ日程　2024年12月16日（月）～17日（火）　
Ｂ日程　2024年12月23日（月）～24日（火）　

ご旅行代金　大人お一人様　（1泊３食付）

大人

行程別紙参照

軍艦島（イメージ） セントヒル長崎 池島炭鉱（イメージ）

お申込条件
　①最少催行人員２０名　定員２５名　　②添乗員　同行いたします
　③食事条件　朝食１回　昼食１回　夕食1回　④利用ﾊﾞｽ会社　長崎バス観光
　⑤お申し込み受付　2024年11月15日（金）午前10:00受付開始　（ＦＡＸのみ）　　　　　
　　　事前受付又は電話・封書等ＦＡＸ以外での受付は出来ません。　　
　　　定員に達しましたらお申込を締め切らせていただきます。（取消待ちは受け付けます。）
　　　ご希望の日程にチェックを入れてください。１枚に付きどちらかの日程でお申込ください。
　　　どちらの日程もお申込の際は２枚別々に送信してください。
　　　人数が５名以上の場合も２枚以上に分けて送信してください。
　⑥悪天候等により行程内の船が欠航した場合は中止、または別行程によりツアーを催行いた
　　　します。その際はスケジュール通りに行程を催行できない場合がございます。
　　　あらかじめご了承ください。
　⑦お申込受付の確認と、予約の可、不可のご連絡を弊社担当者よりご連絡いたします。
　　　旅行代金は請求書をお送りいたしますので、記載のお日にちまでにお振込みにてお支払
　　　ください。お振込みの確認をもちまして予約の完了となります。
　⑧天候等により上陸の中止、もしくは欠航となる場合があります。
　⑨池島炭鉱内は大変滑りやすくなっておりますので、スニーカー等滑り難い靴でご参加ください。
　⑩その他旅行条件につきましては2枚目をご確認ください。

旅行主催
観光庁長官登録旅行業第55号

長崎支店
〒850-0033
長崎県長崎市万才町4-15日本生命ビル新館4F URL　https://www.mwt.co.jp/shiten/nagasaki/
TEL:095-824-1200 E-mail  taiki.ubayashi@mwt.co.jp
FAX:095-824-1976 担当：鵜林

３０，０００円　税込

歴史散策プラン
世界遺産「軍艦島」と九州最後の炭鉱の島「池島」を巡る旅



ツアー参加申込（確認）用紙
世界遺産「軍艦島」と九州最後の炭鉱の島「池島」を巡る旅

Ａ日程　2024年12月16日（月）～17日（火）　
Ｂ日程　2024年12月23日（月）～24日（火）　 ご希望の日程に○をつけてください。

希望集合場所　
①ホテルセントヒル長崎　□　　②長崎駅前　□　　ご希望の□にチェックを入れてください。　　
お申込者氏名（フリガナ） 年齢 性別

様
ご住所　〒

電話番号 携帯番号

旅行中の緊急連絡先 電話番号
お名前

様
□ＦＡＸ番号（返信が可能な場合のみ）

□メールによる連絡先（希望者のみ）

参加人数 部屋タイプ
名

同行者
年齢 性別

①
様 携帯番号

年齢 性別
②

様 携帯番号
年齢 性別

③
様 携帯番号

お申込先　ＦＡＸ095-824-1976　名鉄観光サービス㈱　鵜林　宛
お申込者の方は漢字のお名前とフリガナを必ずご記入ください。

旅行代金の40%

旅行代金の50%

旅行開始日の前日

旅行開始日当日

取消料（お一人様）

旅行代金の20%

旅行代金の30%

解除期日

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって２０日目（日帰り旅行にあっては１０日目）にあたる日以降８日目に当たる日まで

旅行開始日の前日から起算してさかのぼって７日目にあたる日以降前々日にあたる日まで

ご希望の部屋タイプに○をつけてください。ご希望に添えない場合もございます。

1、募集型企画旅行契約　　※詳しくは旅行条件を記載した書面をお渡しいたしますので、事前に確認の上お申し込みください。

～名鉄観光サービス㈱国内募集型企画旅行条件（要旨）　※お申込いただく前に必ずお読みください。～

シングル　　ツイン　　和室 喫煙 禁煙

この旅行は、名鉄観光サービス㈱（以下「当社」といいます）が旅行企画・実施するものであり、旅行に参加されるお客様は、当社と募集型企画旅行契約（以

下「旅行契約」といいます。）を締結することになります。旅行契約の内容・条件は、パンフレット、別途お渡しする旅行条件書、出発前にお渡しする確定書面

（最終日程表）及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。当社旅行業約款をご希望の方は、当社にご請求ください。

●申込の方法と契約の時期
（１）旅行のお申込みは所定の申込書にご記入の上、申込金を添えてお申込みください。当社が契約の締結を承諾し、申込金･旅行代金を受理した時に

契約が成立します。電話、郵便、FAX、インターネット等により予約いただいた場合は、当社が予約を承諾する旨を通知した日の翌日から起算して3日以内に
申込み手続をお願いします。
（2）申込金は、「お支払対象旅行代金」又は「取消料」、「違約料」の一部又は全部として取り扱います。

（3）団体・グループを構成する旅行者の代表としての契約責任者から旅行申込みがあった場合、契約の締結及び解除等に関する一切の代理権を契 約

責任者が有しているとみなします。
●申込金・旅行代金のお支払い
（1）旅行代金全額お支払いの場合は弊社が指定する期日までにお支払い下さい。
（2）申込金と残金を分けてお支払いの際、お一人様につき以下の申込金をお支払いいただきます。
30,000円未満・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5,000円以上旅行代金まで
30,000円以上60,000円未満・・・・・・・・・10,000円以上旅行代金まで
60,000円以上・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・20,000円以上旅行代金まで
（3）残金は旅行開始日の前日からさかのぼって21日前にあたる日より前（お申し込みが間際の場合は当社が指定する期日まで）にお支払いください。

●旅行代金に含まれるもの
（１）旅行日程に明示された宿泊費、食事代及び消費税等諸税。
（2）上記の諸費用は、お客様のご都合により一部利用されなくても原則として払い戻しはいたしません。

●取消料
（１）お客様はいつでも次による取消料をお支払いいただくことにより旅行契約を解除することができます。



セントヒル長崎歴史散策プラン　世界遺産「軍艦島」と九州最後の炭鉱の島「池島」を巡る旅

（行程予定表）

悪天候（船の乗船ができない場合）の際は

12:20 ホテル集合 お車の方はホテルへお越しください。 以下の行程を予定しております。

12:40 長崎駅西口集合(出島メッセ前）

13:40 常盤桟橋出港 12:20 ホテル集合

軍艦島コンシェルジェ乗船 12:40 長崎駅集合

14:35 軍艦島ツアー 12:40 長崎市歴史文化博物館

15:25 軍艦島出港 14:30 軍艦島資料館

16:30 常盤桟橋出発 16:00 ホテル到着

16:45 ホテル着 16:30 講演会

17:30 講演会 18:00 ご夕食

19:30 稲佐山夜景観光

ホテルへ

19:00 ご夕食

レストランにてご朝食

8:30 ホテル出発 貸切バスにてご案内いたします。 8:30 ホテル出発

9:30 道の駅夕陽が丘そとめ（休憩） 映画「沈黙」の舞台 9:20 黒崎教会　見学

9:45 出発 遠藤周作文学館　見学

10:30 神浦港　出港 世界遺産「出津集落」散策

10:56 池島港　着 11:40 外海出発

11:00 池島炭坑ツアー（トロッコ乗車・昼食・散策） 12:30 ホテルにてご昼食

13:30 世界遺産「大浦天主堂」見学

14:17 池島港　出港 14:30 松ヶ枝駐車場出発

14:45 瀬戸港　着 15:00 長崎駅着、解散

15:00 出発

16:30 ＪＲ長崎駅着、解散 バスは長崎駅を経由してホテルへ。

各地帰路へ

※船ダイヤの変更等により時間が変更になる場合がございます。

※軍艦島は運航当日の船長判断により上陸できない場合がございます。

長崎駅集合場所

1日目

1日目

2日目

2日目

演台：「軍艦島について」

講師：端島小中学校同窓会 会長 石川 東 氏

会場：セントヒル長崎会議室

長

崎

県

庁

駐

車

場

長

崎

県

出島メッセ長崎

長崎駅舎

駐車場

ホテル

アミュプラザ

長崎

旭
大
橋

長崎駅前電停

西口

タクシー乗り場

バスターミナル

交通広場

集合場所

ニッポンレンタカー

長崎駅前営業所

NHK

長崎放送局

アミュプラザ長崎

（新館）

ア
ミ
ュ
プ
ラ
ザ
新
館

駐車場

歩

行

者

用

通

路


